



CRNA GORA

OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO HERCEG NOVI

Tuspi. br. 11/2017

Herceg Novi, 24. jul 2017 godine

Đ.B

Na osnovu čl. 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list RCG br. 44/2012), rješavajući po zahtjevu Plavšić Branislava iz Novog Sada od 20.07.2017 godine,, Osnovno državno tužilaštvo u Herceg Novom donosi,

RJEŠENJE

I. Usvaja zahtjev Plavšić Branislava iz Novog Sada od 20.07.2017 godine, pa se dozvoljava pristup informaciji koji su u posjedu ovog tužilaštva a odnose se na predmet protiv T.E.E. i to:

Inicijalni akt, odluka Osnovnog državnog tužilaštva i ostale informacije za ostvarivanje prava podnosioca zahtjeva u parničnom postupku.

II. Osnovno državno tužilaštvo Herceg Novi nije u posjedu zapisnika o uviđaju Uprave policije-Centar bezbjednosti Herceg Novi, pa će se zahtjev za pristup informacijama dostaviti Upravi policije-Centar bezbjednosti Herceg Novi na postupanje po tom dijelu zahtjeva.

O b r a z l o ž e n j e

Dana 20.07.2017.godine Plavšić Branislav je dostavio ovom tužilaštvu zahtjev za slobodan pristup informacijama kao organu koji je stvarno nadležan za postupanje u konkretnoj upravnoj stvari. Navedenim se traži dostavljanje podataka koji se odnosi na predmet otuđenja gvozdene ograde od strane T.E.E. i to inicijalni akti, zapisnik izvršenog uviđaja od strane policije i odluke Osnovnog državnog tužilaštva Herceg Novi, odnosno sve relevanto kao bi oštećeni-podnosilac ovog zahtjeva bio u mogućnosti da svoje pravo ostvari u parničnom postupku.

Postupajući u skladu sa podnijetim zahtjevom ovo tužilaštvo je utvrdilo da posjeduje dio traženih informacija, pa zahtjev treba usvojiti kao osnovan jer se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz čl.14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan u skladu sa čl.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, uz anonimizaciju podataka za lica koje se nalaze u traženim informacijama, shodno Pravilniku o anonimizaciji odluka ovog tužilaštva.

Obzirom da ovo tužilaštvo nije u posjedu zapisnika o uviđaju Uprave policije-Centar bezbjednosti Herceg Novi , zahtjev podnosioca prijave je shodno članu 20.st.4. Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavljen Upravi policije-CB Herceg Novi kao nadležnom organu za odlučivanje o zahtjevu za pristup informacijama u dijelu kojim je tažena dostava tog zapisnika.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja, dozvoljena je žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama neposredno ili preko ovog tužilaštva u roku od 15 dana od dana prijema .

RUKOVODITELJKA ODT
Snježana Zejnilagić



-INFORMACIJA-

- U prilogu dostavljamo:
- inicijalni akt- prijava podnosioca zahtjeva podnijeta Upravi policije-Centar bezbjednosti H. Novi , dana 06.05.2015. godine,
- Zapisnik UP-CB H.Novi o obavještenju prikupljenom od E.T.E. broj 224/15-5791 od 05.08.2015.g
- Zapisnik UP-CB H.Novi o obavještenju prikupljenom od M.Z.. broj 224/15-7179 od 21.09.2015.g
- Službena zabilješka UP-CB Herceg Novi br.224/15-3141/2 od 05.06.2015. godine
- Službena zabilješka UP-CB Herceg Novi br.224/15-5791/2 od 11.08.2015. godine,
- Rješenje o odbačaju krivične prijave Kt.br.240/15 od 29.09.2015. godine.